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Muonion kunnan esitys Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymän vuoden 2022 

talousarviota varten 

 

Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymän Tuki- ja osaamiskeskus on pyytänyt jäsenkuntien hallituksilta 
esityksiä vuoden 2022 talousarvion ja vuosien 2023-2024 taloussuunnitelman laatimista varten 17.9.2021 
mennessä. 

Tulevan talousarvion suunnittelu perustuu yhtymävaltuuston 13.11.2020 hyväksymään vuoden 2021 
talousarvioon sekä vuoden 2020 tilinpäätökseen. 

Kuntayhtymän tilikauden 2020 tulos muodostui 10 723 euroa ylijäämäiseksi. Kuntayhtymän toimintatuotot 
toteutuivat 105,1% %:sesti ja toimintakulut 105,4 %:sesti suhteessa talousarvioon. Investointien toteuma oli 
4 128 880 euroa ja toteutumisaste 134%. Investointien pääkohteina olivat pitkäaikaisen kuntoutuksen 
yksikkö Luoto ja monivammaisten tehostetun palveluasumisen yksikkö, joka rakennettiin Koivuojankadulle 
Rovaniemelle. 

Ohessa liitteenä ovat Kolpeneen tuki- ja osaamiskeskuksen vuoden 2022 talousarviota koskevat kysymykset, 
joihin jäsenkunnilta on pyydetty esitys. 

Kysymykseen kunnan tarvetta lyhytaikaisen asumispalvelun (ympärivuorokautinen palvelu) järjestämiseen 
Tunturi-Lapin asumisyksikössä Kittilässä. Todetaan, että tällä hetkellä tarvetta olisi yhdelle asiakkaalle 
omaishoidon vapaiden järjestämiseksi.  

Kysymykseen kunnan kiinnostukseen poliklinikkapalvelujen toteuttamisesta siten, että osa työryhmästä tulisi 
kunnasta esimerkiksi lääkäri ja, että poliklinikkakäynneillä voisi hyödyntää etäyhteyksiä. Todetaan edellisen 
vuoden tavoin, että poliklinikkapalvelut halutaan toteuttaa jatkossakin Kolpeneen palvelukeskuksen 
henkilöstön turvin. Katsomme, että kunnassa ei ole tähän tarjota riittävää asiantuntijuutta. Mikäli 
poliklinikkapalvelujen toteuttamisessa osa työryhmästä tulisi kunnasta, niin katsomme sen osin vaarantavan 
asiakkaan oikeusturvan ja asiantuntijuuden objektiivisen hyödyntämisen, koska tällöin osin palvelutarpeen 
määrittäjä ja tuottaja olisi sama. Myöskin palvelun tuottamien osin kunnan oman henkilöstön muodossa 
herättää kysymyksen siitä, mitä lisäarvoa Kolpeneen palvelukeskuksen tarjoama arviointi toisi kunnalle ja 
miten poliklinikkakäyntimaksu tällöin määrittyisi. Etäyhteyksien hyödyntämisestä todetaan, että ne tulisi 
tapahtua asiakkaan yksilöllisten tarpeiden näkökulmasta.   

Kysyttäessä Muonion kunnan mahdollisuutta tarjota virkalääkärin arviota oman kunnan asiakkaiden osalta 
tahdosta riippumattoman erityishuollon arviointijaksolle. Todetaan, että Muonion osalta terveydenhuollon 
palveluista vastaa Lapin sairaanhoitopiiri, joten kunnalla ei ole tarjota virkalääkäriä ja tarvittavaa 
asiantuntemusta.  

Palvelujen jalkauttamisesta todetaan, että yhteistyö kunnan työntekijöiden kanssa voisi olla tiiviimpää. 
Toivotaan vahvempaa tukea ja ohjausta kunnallisille työntekijöille yksilöasiakkaiden ja perheiden kanssa, 
jotta Kolpeneen palvelukeskuksen tarjoamaa asiantuntijuutta voitaisiin pitkäjänteisesti kunnassa hyödyntää. 
Vaikka kuntoutusohjaajan saavutettavuus on parantuntu, kun palvelua on tarjottu alueellisesti, katsotaan 
jalkautuvien palvelujen edelleen kehittämisen olevan keskeistä. 

Kesäaikana järjestettävän leiritoiminnan tarpeeseen lapsille ja nuorille kuntoutuskeskus Vuomassa ja 
aikuisille Myllärin Pajalla, katsotaan ettei ole lisääntynyttä tarvetta. Tarjonnan ja vaihtoehtojen mukaisesti 
voidaan kesäleireille kuitenkin osallistua.  

Kysyttäessä kunnan tarvetta etäohjaukselliseen päiväaikaiseen toimintaan, niin todetaan palvelua voitavan 
kokeilla (esim. kokeilujakso 1krt/kk), mutta ei ensisijaisena tuen muotona.  
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Koulutusosioon todetaan, että vaikka etäyhteyden hyödyntäminen on parantunut, niin edelleen 
etäyhteyksien hyödyntäminen voisi olla vahvempaa. Koulutusta kaivataan erityisesti lain soveltamisen 
näkökulmasta. 

Lisäksi tarkastellaan asiakkaiden poissaolojen merkitystä palveluista perittävään hintaan. Kolpeneen 

palvelukeskuksen kuntayhtymän hallitus on 27.11.2020 muuttanut Kolpeneen palvelujen hinnastoa, 

lisäämällä päiväaikaisentoiminnan ja asumisenpalveluihin asiakkaan poissaolosta karenssiajan, mikä ei ole 

sisältynyt 2021 talousarvion yhteydessä kirjattuun palvelujen hinnantarkastuksen kohtaan. Vaikka 

palveluhinnaston mukaisesti Asumispalvelujen kuntahinta määräytyy asiakkaalle tehdyn kartoituksen 

perusteella yhteistyössä moniammatillisen tiimin ja kunnan kanssa. Nykyisin laskutuksessa kaikki asiakkaan 

poissaolot katsotaan karenssiajaksi ja niistä laskutetaan kuntaa, vaikka asiakkaan loma-ajoista on 

palvelusuunnitelmassa sovittu. Muonion kunta katsoo, että karenssiajan laskutus ei kunnioita asiakkaan 

palveluiden lähtökohtana olevaa omien arvojen ja elämänrytmin sekä kodin ja yksityisyyden kunnioittamista. 

Eikä toteuta kunnan kanssa sovittujen palveluiden tarpeita ja niiden laskutusta, sekä siirtää ennestään 

kunnan resursseja Kolpeneen palvelukeskuksen talouden tukemiseen, sen sijaan, että kunta voisi käyttää ne 

omien palveluiden kehittämiseen. Karenssilaskutuksella on mahdollisesti vääristäviä vaikutuksia eri 

tilastoihin, joissa kysytään päivä- ja työtoimintaa osallistumisesta. 

 

 

Henri Muotka 

vs.hyvinvointijohtaja 
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